
Mandaatbesluit uitvoering Wet basisregistratie grootschalige topografie-

Gemeente Westerveld

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld;

gelet op artikel 10:3, eerste lid, jo. 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten:

Artikel 1. De beheerder van de basisregistratie grootschalige topografie
1. Als beheerder van de basisregistratie grootschalige topografie is aangewezen: medewerker gegevens

III.

2. De beheerder van de basisregistratie grootschalige topografie is mandaat verleend de volgende be-

voegdheden uit te voeren:

a. het ingevolge artikel 11 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie zorgdragen voor het

bijhouden van de geografische gegevens in de basisregistratie grootschalige topografie door het langs

elektronische weg leveren van de gegevens, bedoeld in de artikelen 7, tweede en derde lid, en 8 van

die wet, aan de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, in overeenstemming met de sys-

teembeschrijving als bedoeld in de artikelen 15, tweede lid en 20 van die wet;

b. het ingevolge artikel 12 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie zorgdragen voor afstem-

ming met andere in die wetgenoemde bronhouders over de begrenzing en de onderlinge aansluiting

van de geografische objecten, voor zover dat nodig is om overlap van die objecten te voorkomen en

om een landsdekkend topografisch bestand te waarborgen;

c. het ingevolge artikel 13 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie voldoen aan de kwali-

teitseisen, gesteld in de catalogus als bedoeld in artikel 4 van die wet basisregistratie grootschalige

topografie, bij het leveren van een geografisch gegeven als bedoeld in artikel 11 van die wet;

d. het ingevolge artikel 14 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie ervoor zorgdragen dat

een in de basisregistratie grootschalige topografie weergegeven geografisch object in overeenstemming

is met de fysieke werkelijkheid, binnen de regels ten aanzien van actualiteit die daarover in de catalogus,

bedoeld in artikel 4 van die wet worden gesteld;

e. het ingevolge de artikelen 27 en 28 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie na ontvangst

van een melding als bedoeld in artikel 25, eerste lid, van die wet, in onderzoek zetten van een geografisch

object waarop de melding betrekking heeft, het betreffende authentiek gegeven onderzoeken en zo

spoedig mogelijk beslissen over de wijziging dan wel opneming van dat gegeven en het na opneming

van het authentiek gegeven onverwijld leveren hiervan en het bericht dat het geografisch object

waarop het authentiek gegeven betrekking heeft niet langer in onderzoek is aan de Dienst voor het ka-

daster en de openbare registers;

f. het ingevolge artikel 30 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie jaarlijks verrichten van

een onderzoek naar de uitvoering van de voor burgemeester en wethouders krachtens die wet geldende

verplichtingen en het zenden van een afschrift van de resultaten van dit onderzoek aan de Minister van

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, vanaf het moment dat artikel 30 van de Wet basisregistratie

grootschalige topografie in werking is getreden.

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoering Wet basisregistratie grootschalige topo-

grafie gemeente Westerveld 2020

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 13 oktober 2020.

De burgemeester,

De secretaris,

Nr. 269015

GEMEENTEBLAD 19 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld

Gemeenteblad 2020 nr. 269015 19 oktober 20201


